
II PARAFIALNE CZYTANIE DZIEŁ ŚW. JANA PAWŁA II 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 2021 

23 MAJA 

W Orędziu na XIV Światowy Dzień Młodzieży w 1999 roku 
Jan Paweł II pisze: 

 

"Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, 
kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne". 

Bóg kocha świat! I chociaż świat jest zdolny Boga odrzucić, 

będzie kochany przez Niego aż do końca. 

"Ojciec miłuje was" od zawsze i na zawsze: oto prawda najbardziej zdumiewająca, 
"proste, a jakże przejmujące orędzie, które Kościół jest winien człowiekowi". 
Gdyby Chrystus pozostawił nam tylko to jedno słowo, ono samo by wystarczyło. 
"Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi: 
i rzeczywiście nimi jesteśmy". 
Nie jesteśmy sierotami, miłość jest możliwa. 
Bo wiecie przecież, że człowiek nie potrafi kochać, jeśli nie jest kochany. 

  
Jak jednak mamy głosić tę dobrą nowinę? Jezus wskazuje drogę: mamy wsłuchiwać 
się w słowa Ojca, aby On nas nauczał, i zachowywać Jego przykazania. To poznanie 
Ojca będzie coraz pełniejsze: "Objawiłem im Twoje imię i nadal będę objawiał", 
a to za sprawą Ducha Świętego, który prowadzi do całej prawdy. 
W naszej epoce Kościół i świat bardziej niż kiedykolwiek potrzebuje "misjonarzy", 
umiejących głosić słowem i przykładem tę fundamentalną i niezawodną prawdę, 
która jest dla nas źródłem pociechy. 
Świadomi tego, pozwólcie się "kształtować" w szkole Jezusa – (…) 
W Kościele i w różnych środowiskach codziennego życia stawajcie się 
wiarygodnymi świadkami miłości Ojca! Postępujcie tak, aby można ją było 
dostrzec w waszych wyborach i postawach, w waszym stosunku do innych 
ludzi oraz gotowości służenia im zgodnie z wolą Boga i jego 
przykazaniami.  

 
"Ojciec miłuje was". To wspaniałe orędzie zostaje złożone w sercu wierzącego, który 
niczym umiłowany uczeń Jezusa opiera głowę na piersi Mistrza i słucha słów Jego 
zwierzenia: "Kto (...) Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również 
Ja będę go miłował i objawię mu siebie", bo "to jest życie wieczne: aby znali Ciebie, 
jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa". 
Odblaskiem miłości Ojca są różne formy ojcostwa, z jakimi stykacie się w życiu. Mam 
na myśli zwłaszcza waszych rodziców, którzy współpracują z Bogiem w przekazaniu 
wam życia (…)! Myślę też o kapłanach i osobach konsekrowanych, którzy powinni być 
waszymi przyjaciółmi, świadkami i mistrzami życia "dla waszego postępu i radości w 
wierze". Myślę o prawdziwych wychowawcach, którzy swoją dobrocią, mądrością i 
wiarą w istotnej mierze przyczyniają się do kształtowania waszego życia 
chrześcijańskiego, a tym samym w pełni ludzkiego. 
Za każdego z tych wartościowych ludzi, którzy towarzyszą wam na 
drogach życia, dziękujcie nieustannie Bogu. 


